Дополнительное соглашение №
К ДОГОВОРУ
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ В СФЕРЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СРЕДНЕЙ СПЕЦИАЛЬНОЙ МУЗЫКАЛЬНОЙ ШКОЛЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЗАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ Н. Г. ЖИГАНОВА»

г. Казань							        «____» ___________ 2024 г.

	  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Казанская государственная консерватория имени Н. Г. Жиганова» на основании лицензии № 1643 от 09.09.2015 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Средней специальной музыкальной школы при Казанской государственной консерватории Н. Г. Жиганова Маршанского Дениса Борисовича, действующего по доверенности от 09 октября 2024 года № 36Д/2024, с одной стороны,
и законный представитель учащегося Средней специальной музыкальной школы при Казанской государственной консерватории Н. Г. Жиганова (далее ССМШ) ____________________________________________________________________________, с другой
                                   фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя
стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик»), действующий в интересах несовершеннолетнего

                                 фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение

                                                    место жительства зачисляемого на обучение
именуемого в дальнейшем «Обучающийся», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами РФ «Об образовании Российской федерации» и Федерального Закона «О защите прав потребителей», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Изложить п. 3.1. Договора в редакции «Обучающийся обучается в ССМШ сверх установленного плана приема Обучающихся. Заказчик дополнительно оплачивает затраты консерватории на обучение из расчета установленной суммы __________________ (_____________________________________________________) рублей за_______ индивидуальных / групповых занятий (нужное подчеркнуть). (Приложение № 1 к договору: стоимость обучения за предоставляемые услуги в соответствии с учебным планом)».
2. Остальные условия договора, не затронутые настоящим соглашением, остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и является неотъемлемой частью Договора на оказание образовательных услуг.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ФГБОУ ВО «Казанская государственная консерватория имени Н. Г. Жиганова»

420015, г. Казань, ул. Б. Красная, д. 38

	ЗАКАЗЧИК:
_____________________________________
_____________________________________
Паспорт:  _____________________________
Дата выдачи, кем выдан: _______________
_____________________________________
Адрес пребывания: ____________________
_____________________________________

Подписи сторон:
Исполнитель:                                                                                  Заказчик:

[bookmark: _GoBack] Директор ССМШ  ___________Маршанский Д. Б.              __________________/_____________/